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Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Peshkopi, mé é’_{fﬁ 2025

Bashkéngjitur po ju dérgojmé sér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 52

Daté: 01.10.2025 si dhe projekt-vendimin nr.02 Daté 22.09.2025.

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES sn BASHKEPUNIMIT PER “KRYERJEN E
PUNIMEVE PER KOMPLETIMIN E URES METALIKE TIP BAILEY”, MBI LUMIN
DRIN,NJESIA ADMINISTRATIVE MUHURR,BASHKIA DIBER”.

Duke ju talenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

£ i Elei

\,

Adresa: : Bulevardi “Elez lsuﬁ"zé’eshkopi, email: bashriadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.904/1 prot. Peshkopi, mé 10.10.2025

Lénda: Pér vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér..

BASHKISE

DIBER

Né mbéshtetje t& nenit 16-t& & ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.52 (pesédhjeté e dy) dat€ 01.10.2025, € Keéshillit t&
Bashkisé Dibér, *Pér ndérhyrje né infrastrukturé kritike pér emergjencat civile *, vendosa:

Miratimin né parim t& késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t€ legjislacionit aktual n& fuqi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s¢ drejtés pérkatése.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREF 3
Nexhbedin:

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER .
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. 52 Daté 01/10/2025

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT PER “KRYERJEN E
PUNIMEVE PER KOMPLETIMIN E URES METALIKE TIP BAILEY”, MBI LUMIN
DRIN,NJESIA ADMINISTRATIVE MUHURR,BASHKIA DIBER™.

Bazuar né ligjin nr.139/2015 pér vetéqeverisjen vendore,i ndryshuar,Ligji nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative t€ Republikés sé& Shqipérisé, Ligji nr.107/2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit,Ligjii nr.64/2014 “Pér pushtetin dhe autoritetet e drejtimit t&
komandimit t€ Forcave t€ Armatosura t& Republikés s& Shqipgrisé, VKM nr. 965 daté
02.12.2015 “Pér bashképunim ndérinstitucional t& strukturave t& drejtimit,né rastet e
emergjencave civile dhe krizave, Urdhri 1 Ministrit &8 Mbrojtjes nr.1643, daté 27.08.2025 “Pér
kryerjen e punimeve pér kompletimin ¢ urés metalike tip “bailey” mbi lumin Drin,Njésia
Administrative Muhur, Bashkia Dibér,Marréveshjes sé bashképunimit daté 12.09.2025 mes
Ministrisé s&€ Mbrojtjes dhe Bashkisé Dibér, Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés
01.10.2025 me 18 vota pro 1 kundér 2 apstenim :

VENDOSI:

1. T¢ miratoj marréveshjen ¢ bashképunimit pér krycrjen ¢ punimeve pér kompletimin ¢
urés metalike tip “Bailey” mbi lumin Drin,Njé&sia Administrative Muhur, Bashkia Dibér .

2. P& cbatimin ¢ kétif vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Planitikimit dhe zhvillimit @&
territorit,Drejtoria e Shérbimeve, Drejtoria Ekonomike,Drejtoria Juridike, Bashkia Dibér,

3. Ky vendim hyn n€ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.
4. Vendimi u shpall mé dat& 01.10.2025.

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak
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Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, em\a@mw tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE, E PROKURIMF.VE DHE PRONAVE

P/ VENDIM
\rQQ; date ,;_2_2_/@9_/2025

“Pér miratimin e marréveshjes sé bashkpunimit pér “Kryerjen e punimeve pér kompletimin

e urés metalike tip “Bailey”, mbi lumin Drin, Njésia Administrative Mubhurr, Bashkia Dibér”

N& mbéshtetie t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”, Ligji nr.44/2015 Kodi 1
Procedurave Administrative t& Republikés sé Shqipérisg, Ligji nr.107/2014 “Pér Planifikimin dhe
Zhvillimin e Territorit, Ligji nr.64/2014 “Pér pushtetet dhe Autoritet e drejtimit t&€ Komandimit t&
Forcave t& armatosura té Republikés s& Shqipérise™, VKM nr.965, daté 02.12.2015 “Pér
bashkpunimin ndérinstitucional & strukturave t€ drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe
krizave™, Urdhéri | Ministrit t& Mbrojties nr.1645, date 27.08.2025 “Psr kryerjen ¢ punimeve pér
kompletimin e urés metalike tip “bailey” mbi lumin Drin, Njésia Administrative Muhurr, Bashkia
Dibér, Marrveshjes s& Bashkpunimit daté 12.09.2025 mcs Ministrisé s& Mbrojtjes dhe Bashkisé
Dibér.

KERKOJME -

I Te miratoj& marréveshjen e bashkpunimit pér kryerjcn e punimeve pér kompletimin e urés

metalike tip “Bailey”, mbi lumin Drin, Njésia Administrative Muhurr, Bashkia Dibér.

[

Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit

Drejtoria e Shérbimeve dhe Drejtoria Ekonomike.

PJ

Ky vendim hyn ne fuqi pas miratimit nga ana ¢ Keshillit Bashkiak Diber dhe shprehjes per

bazueshmeri ligjore nga institucionit te Prefektit to Qarkut Diber.



Drejtori Dpzht

Bleripa Mazari

Drejtori Juridik  Drejtori Ekonomik Drejtorii i Mbrojtjes Civile

Ismet SARACI Celjeta ZUNA
L/ KRYETARI I BASHKISE
Rahim SPAHIU

ME URDHER DHE ME POROSI
ZV/KRYETARI




REPUBLIKA ESIIQIPERISE
MINISTRIA E MBROJTJES

KOMANDA MBESHTETESE BASHKIA DIBER
Batalioni i Xhenios

4
Nrﬁ)’%’ Regj. Tirang, me ©/09/2025 Nr.ff zegj, Peshkopi, me7Z /09/2025
Z |

AKT-MARREVESHJE

PER KRYERJEN E PUNIMEVE PER KpMPLETIMIN E URES METALIKE
TIP “BAILEY”, MBI LUMIN DRIN, NJESIA ADMINISTRATIVE MUHURR,
BASHKIA DIBER

E lidhur sot mé datén..../09/2025 ndérmjet Repartit Ushtarak Nr. 4040 Tirané pérfaqgsuar nga
komandanti i kétij reparti, Kolonel Shkélzen Mhillaj dhe Bashkisé Dibér, t& pérfaggsuar nga
kryetari Z. Rahim Spahiu, pér kompletimin e urés metalike tip “bailey”, mbi lumin Drin, njésia
administrative Muhurr, bashkia Dibér. ;

1.LBAZA LIGJORE

-Lgji nr.64/2014 “Pér pushtetet dhe Autoritetet ¢ drejtimit ‘t¢ Komandimit & Forcave (&
Armatosura t& Republikés s& Shqipérisg™;

-Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.963, daté 02.12.2015%Pér bashképunim ndérinstitucional t&
strukturave (€ drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe krizave™

-Ligji Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™;

-Udhézimi i MF ar. 30 daté 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik™
me ndryshimet pérkatése; :
-VKM nr.329 daté 20.04.2016 “Pér disa ndryshime né VKM nr.997 daté 10. 12.2010 pér
trajtimin financiar & punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté qéndrés sé& punés brénda
vendit”; :

-Urdhéri 1 Ministrit t&¢ Mbrojties nr.1645, daté 27.08.2025 “Pér kryerjen e punimeve pér
kompletimin e urés metalike tip “bailey™, mbi lumin Drin, njésia administrative Muhurr, bashkia
Dibér™;

-Urdhéri i komandantit t&¢ KM nr.629 daté 01.09.2025 “Pér kryerjen e punimeve pér kompletimin
e urés metalike tip “bailey”, mbi lumin Drin, njésia administrative Muhurr, bashkia Dibér,

2.QOBJEK T-MARREVESHJES
-Kryerje punimesh pér kompletimin e urés metalike tip “bailey”, mbi lumin Drin, njésia
administrative Muhurr, bashkia Dibér.

3.VENDI I PUNIMEVE
~ Mbi lumin Drin, njésia administrative Muhurr, bashkia Dibér,

4.PERGJEGJESITE DHE DETYRIMET MIDIS PALEVE
REPARTI USHTARAK NR. 4040

1.T€ kryej€ punimet pér kompletimin e urés metalike tip “Bailev”, me gjatési 135m me seksion
2/1, me pesé¢ hapésira drite me gjatési ure pér kampat€ 27m, mbi lumin Drin, njésia
administrative Muhurr, bashkia Dibér.

2.T€ angazhojé mjetet dhe 12 specialiste pér njé periudhg 15 ditore pér kryerjen e operacionit pér
ndértimin e urés sipas listés s& miratuar.



3 T& marré né dorézim me dokumentacion sipas akteve ligjore sasiné e kaburantit t& parashikuar
pér furnizimin e mjeteve té angazhuara né kété operacion.

4.T¢ kryejé pandérprerje punimet pér montimin ¢ urds Bejli, cdhe ditét e pushimit, pasi detyra
&shté vlerésuar operacion special.

5Né& bashképunim me Bashking Dibér, t& bgje dorézimin ¢ -urés Bejli, me akt-dorézimi &
nénshkruar nga t& dy palét dhe t&€ mbyllé dokumentacionin pérkatés.

6.Te dérgojé né bashking Diber konformarrjet e karburanfit mc gjithe dokumentacionin
shoggrues té harxhimit. :

BASHKIA DIBER

1.Té sigurojé kushtc t& pérshtatshme né ohjekt p&r kryerjen ¢ operacionit, ruajtjen € mjeteve né
vendin e punés dhe né parkim, deri né pérfundim t€ detyres. '

2.Té caktojé person pérgjegjes pér mbikgyrjen dhe kordinimin ¢ punés me efektivat ¢ batalionit
t& xhenios né zonén e operacionit. '

3.Té kryejé furnizimin e mjeteve t€ Ratalionit t& Xhenios me karburant-lubrifikant né sasing
1300 litra nafté dhe 28 litra lubrifikant.

4.T& b&jé trajtimin financiar me dieté € ploté personelin e angazhuar per ndértimin e urés pr
15 dité né vlerén; 12 specialisté x 15 dit€ X 5500 lek& =990000 leké, sipas listés s€ miratuar.

5.Té sigurojé 1éndé drusore me gjatési 4m dhe trashési t=6cm, né sasiné 30 m3, vidat pér
montimin e saj dhe t& realizojé mbéshtetjen ¢ operacionit pér shpenzime t€ tjera plotesuese né
masén deri 2% t& kostos s€ operacionit.

6.Me pérfundimin e punimeve, né bashképunim me pérfaqé@esit ¢ Batalionit t& Xhenios, t&
marré né dorézim urén me dokumentacionin pérkatés dhe te zbatojé t€ gjitha kushtet e

shfrytézimit & urés t& pércaktuara né aktin e dorézimit t€ urés.

TE PERBASHKETA PER TE DY PALET

1.Ura e riparuar i dorézohet Bashkis¢ Diber pér administrim, pérdorim, ruajtje ¢ mirmbajtje t&
métejshme dhe ku pércaktohet peshémbajtja, kérkesat teknike @ shirytézimit t€ saj, dhe g& kjo
uré mbetet proné e Ministrisé s&¢ Mbrojtjes.

2.N& rast emergjence, apo té ndonjé detyre nga komanda eprore, mjetet dhe forcat mund t€
kthehen né repart, pa e pérfunduar detyrén.

3.Pt mosmanéveshije, palét té drejtohen né komandén cprore gé ka dhéné urdhérin.

5. DATA E FILLIMIT TE PUNIMEVE

Punimet t& fillojné m& datén ... 2025, deri né pérfundim té& detyrés.

Kjo aktmarréveshje firmoset para fillimit t& punimeve, mbahct né dy kopje dhe firmoset nga
secilapalg. y|

PER BASHKINE DIBER




